
P R O T O K Ó Ł   Nr  01/2010 

 z wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy 

odbytego 13 grudnia 2010 r.  

w sali narad Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim 

w godz. 10
oo 

– 13
10 

 

 

 

Porządek obrad : 

 
1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

4. Ustalenie wysokości ekwiwalentu finansowego i diet dla sołtysów za udział w sesjach 

Rady Gminy  oraz zasady ich wypłaty. 

5. Ustalenie wysokości oraz zasad wypłaty  diet radnych oraz określenie zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych przysługujących radnym  

6. Organizacja pracy komisji.. 

7. Uzupełnienie i uaktualnienie składów osobowych komisji przeciwdziałania 

alkoholizmowi, inwentaryzacyjnej i stypendialnej, rady sportu, rady społecznej ZOZ, 

przedstawiciela do Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli : 
 

Wg listy obecności 

 

do p. 1 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przew. Komisji Oświatowo – 

Społecznej radna Grażyna Grzesiak, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 13 

radnych , wobec tego komisja może podejmować prawomocne decyzje. 

 

do p. 2 

 Proponowany porządek obrad wszyscy otrzymali z zaproszeniem na posiedzenie, 

Przew. Komisji zapytała czy ktoś proponuje zmiany lub uzupełnienia do porządku obrad. 

Przew. Rady Gminy poprosił o uzupełnienie porządku obrad o uzupełnienie i uaktualnienie 

składów osobowych  komisji przeciwdziałania alkoholizmowi,  inwentaryzacyjnej  

i stypendialnej, rady sportu, rady społecznej ZOZ, przedstawiciela do Powiatowej Rady 

Zatrudnienia. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych. Uzupełniony porządek obrad przyjęto 13 

głosami , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

do p. 3 

 Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta. 

Przew. Komisji poprosiła Zastępcę Wójta p. Marię Taberską o przedstawienie jak wyglądało 

wynagrodzenie dotychczasowego Wójta. 

Zastępca Wójta – poprzedni Wójt miał następujące wynagrodzenie : 

- wyn. zasadnicze – 4.300 zł, może być od 4.200 zł do 5.900 zł, 

- dodatek funkcyjny – 1.500 zł, może być do 1.900 zł, 



- dodatek specjalny – 30 %   wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

włącznie , może być od 20 do 40 %, 

- dodatek za wieloletni staż pracy  do 20 %,  

Wójt miał też limit  300 kilometrów na przejazdy na terenie gminy. 

 

Przew. Komisji poprosiła o dyskusję i propozycje wynagrodzenia dla Wójta. 

 

 Radny Jurgowiak – poprzedni Wójta miał 4.300 zł i tak powinno pozostać, nie obniżać 

do 4.200 zł, a o dodatku funkcyjnym i specjalnym możemy podyskutować. 

 

 Zastępca Wójta – można przygotować  dwa projekty uchwał  : sztywno kwotowo lub 

wg tabeli i wtedy w przypadku zmiany rozporządzenia automatycznie się zmienia , Rada 

Gminy nie musi za każdym razem wracać do tematu. 

 

 Wójt – powiem tylko parę słów i wyjdę, żeby Państwu ułatwić dyskusję. Bardzo bym 

prosił o nie zwiększanie wynagrodzenia w stosunku   , bo realia gminy są takie jakie są. 

Wprawdzie obowiązki w każdej gminie małej i dużej są równe. Czy ustalicie sztywno, czy 

progresywnie moje wynagrodzenie, to zależy od Was , za mniejsze pieniądze niż miał  

dotychczasowy Wójt też będę pracował.  

Wójt podał progi podatkowe i poinformował , że będzie miał tylko 5 % dodatku stażowego 

ponieważ własna działalność nie jest liczona jako praca, ale to jest zgodne z przepisami. 

Proszę przy ustalaniu mojego wynagrodzenia wziąć pod uwagę, że mamy mały budżet. 

 

Wójt opuścił posiedzenie. 

 

Przew. Komisji – wynagrodzenie dla Wójta musi być sensowne i musi być takie, żeby 

motywowało do pracy. Musimy pamiętać, że to jest ogromna odpowiedzialność i musi być 

godziwie wynagradzana. Jestem za procentową uchwałą, z doświadczenia wiem, że  nie 

trzeba wtedy co jakiś czas wracać do tematu i ciągle poprawiać. 

Radny Nowak – nie chcę podnosić kwoty i propozycja procentowa niech zostanie, 

żeby ciągle nie zmieniać. 

Radny Gwizdał – czy podstawę zostawiamy sztywno ? 

Radny Rybarczyk – sprawa jest już jasna, można stworzyć symulację na nie 

pomniejszone stawki. 

Radny Jurgowiak – proponuję ustalić procentowo i zrobić 4.500 zł podstawy, bo jest 

różnica w dodatku stażowym. Wynagrodzenie może funkcjonować 4 lata  ale nie musi. 

Dajmy Wójtowi się wykazać, jest nowy. Dodatek specjalny zrobiłbym 20 %, jeśli się dobrze 

Wójt sprawdzi i wykona zadania, to Rada może mu podwyższyć wynagrodzenie. 

Zastępca Wójta – ustalenie procentowe, to też jest sztywny zapis, taki zapis też jest 

pułapką, bo zmienia się rozporządzenie, a pracownicy mieszczą się w widełkach i nie dostaną 

podwyżki, a Wójt automatycznie będzie miał  podwyżkę. 

Po policzeniu  wychodzi, że było 7.540 zł poprzednio a teraz Wójt miałby 7.200 zł . 

 Przew. Komisji – podnieść do 25 % jest jeszcze czym nagradzać. 

Zastępca Wójta – jeśli ustalimy kwotowo, to proszę podwyższyć wynagrodzenie zasadnicze  

i dodatek specjalny. 

 Radny Nowak – może podnieść podstawę do 4.800 zł. 

Radny Jurgowiak i radny Nowak – wyn. zasadnicze 4.700 zł, dodatek funkcyjny 1500 zł i 

dodatek specjalny 25% to daje 7.440 zł, oraz limit 300 km, to będzie 100 zł mniej niż 

poprzednio. 



 Przew. Komisji – proponuję 4.800 zł zasadnicze, 1.500 zł dodatek funkcyjny i 20 % 

dodatek specjalny, to daje 7.560 zł , a było 7.540 zł. 

 Radny Gwizdał – czy podstawa nie może być 5 tys. zł. 

Przew. Komisji – może być. Ja podtrzymuję moją propozycję. 

 Radny Jurgowiak – wycofuję moją propozycję, żeby dwa razy nie głosować, chcę 

żebyśmy mieli świadomość, że jeśli zwiększymy dodatek, to wynagrodzenie będzie wyższe. 

 Przew. Komisji – ma Pan rację, ale proszę spojrzeć relatywnie na ruchy rynku, nie 

będzie za dużo. 

Przew. Komisji poprosiła o przegłosowanie swojej propozycji. W głosowaniu jawnym 

uczestniczyło 13 radnych. Za propozycją Przew. Komisji głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał 

się od głosu, głosów przeciwnych nie było. 

   Przew. Komisji poprosiła o przegłosowanie limitu kilometrów  na terenie gminy – 300 

km. W głosowaniu jawnym 13 radnych biorących udział w głosowaniu zaakceptowało tą 

propozycję, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

do p. 4 
 Ustalenie wysokości ekwiwalentu finansowego i diet dla sołtysów za udział w sesjach 

Rady Gminy  oraz zasady ich wypłaty. 

Przew. Komisji poinformowała, że nie będzie brała udziału w dyskusji, ponieważ mąż jest 

sołtysem. 

 

 Zastępca Wójta – w zakresie wypłaty diet dla sołtysów obowiązuje uchwała z 2007 r. 

Sołtysi dostają dietę w zależności od wielkości sołectwa, za nieobecność na sesji mają 

odciągane 70 zł. Na spotkaniu z Wójtem sołtysi wnioskowali o zmianę, dlatego temat ten 

podajemy pod Państwa obrady. 

 

 Przew. Komisji -  jakie wnioski do Wójta zgłosili sołtysi na swoim spotkaniu ? 

 

Wójt – sołtysi odnieśli się negatywnie do obniżania wypłat za nieobecność na sesji. 

Zależy mi na dobrej współpracy z sołtysami. Mają trochę roboty , roznoszą nakazy, 

ogłoszenia, pomagają przy akcji „zima”. Proponuję nie zwiększać stawek, ale uhonorować 

sołtysów za udział w sesji dodatkową dietą ok. 50 – 60 zł. 

 

 Przew. Rady Gminy – może przygotować dietę i ryczałt. 

 

Radny Jurgowiak – poprzednio przy ustalaniu diet posegregowaliśmy wioski i 

wprowadziliśmy potrącenia , żeby zdyscyplinować sołtysów do udziału w sesji. Uważaliśmy, 

że sołtys powinien a nawet musi być na sesji. Jest tak, że na sesji są radni nie ma sołtysów i 

nic nie wiedzą, bo nie każda wioska ma radnego. Jeśli wieś jest mała , to potrącać 50 zł , a w 

Chrzypsku 100 zł, podnieść dietę. 

 

Radny Nowak – czy stawki miałyby zostać te same ? 

 

Wójt – tak. 

 

 Radny Nowak – to zostawić stawki i dołożyć 50 zł, które będzie zabierane za 

nieobecność. 

 

 Wójt – nam zależy na współpracy z sołtysami. Jak powiedział radny Jurgowiak rola 

sołtysa jest ważna. Jeśli Państwo się zgadzacie, jeżeli byłby problem , żeby nie było dwóch 



diet, to może dołożyć te 50 zł i określić sankcje za nieobecność, będzie to gratyfikacja i 

indeksacja. Trzeba znaleźć złoty środek. 

 

 Zastępca Wójta – nie mogą być dwie diety. Zresztą sesję nie odbywają się co miesiąc, 

więc każdy sołtys powinien poszukać czas, żeby w niej uczestniczyć . 

 

 Radny Jurgowiak – sesji jest rocznie ok. 9 , więc jeśli zwiększymy diety o 50 zł, to 

wyniesie ok. 7.800 zł dodatkowo do budżetu. 

 

W wyniku dyskusji Przew. Komisji Spraw Gospodarczych radny M. Kamyszek  poddał pod 

głosowanie następującą propozycję : 

- mniejsze wioski  - 250 zł, 

- średnie wioski     - 300 zł, 

- duże wsie            - 400 zł i za nieobecność na sesji 30 % umniejszyć dietę. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych. Za tą propozycja głosowało 10 radnych,  

3 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było. 

 

do p. 5 
Ustalenie wysokości oraz zasad wypłaty  diet radnych oraz określenie zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

Zaproponowano, żeby diety radnych pozostały takie same jak w poprzedniej kadencji. 

 

Przew. Komisji – pytanie retoryczne – czy radny powinien mieć mniejszą czy większą dietę 

niż sołtys ? 

 

 Przew. Rady Gminy – zapędziliśmy się w kozi róg, sołtysi mają większą dietę niż 

radni, a kto ma większą odpowiedzialność ? 

 

 Radny Góźdź – Przew. ma rację, ale odczucie w społeczeństwie będzie takie, że 

pierwsze co zrobili, to podnieśli sobie diety. 

 

 Zastępca Wójta p. Maria Taberska podała kwoty dotychczasowych diet dla radnych. 

 

 Radny Jurgowiak – jak nasze diety będą rosły, to może za dwa lata dogonimy 

sołtysów, zresztą nikt nie przyszedł tu dla pieniędzy. 

 

 Przew. Komisji – jestem za bardziej restrykcyjnym zapisem w uchwale, żeby zapobiec 

notorycznym nieobecnościom. 

 

 Przew. Rady Gminy – szeregowy radny ma mniej niż sołtys. 

 

Radny Jurgowiak – do tego co było w ubiegłej kadencji dołożyliśmy sołtysom i 

radnym i jak policzymy, to trzeba będzie ok. 17 tys. poszukać w budżecie. Uważam, że nie 

powinniśmy ruszać tej uchwały, niech diety pozostaną takie jak do tej pory. 

 

Radny Nowak – ja też tak uważam. 

 

Przew. Komisji – proszę Państwa tu nie chodzi o dorabianie się, ale o sprawę. 

 



Skarbnik Gminy – na Wójcie zaoszczędzimy 12.885 zł, na sołtysach stracimy 7.800 zł, 

więc można by podnieść diety radnych o jakieś 2 %. 

 

Radny Jurgowiak – składam wniosek, żeby nie przedłużać – pozostawić 

dotychczasową uchwałę w sprawie diet dla radnych. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych. Wniosek przyjęto 13 głosami, bez 

głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

do p. 6 
 Organizacja pracy komisji. 

Przew. Komisji Oświatowo – Społ. Radna G. Grzesiak zaproponowała, żeby 

posiedzenia komisji odbywały się raczej o godz. 10, chyba że są inne propozycje. 

Przew. Komisji Spraw Gospodarczych M. Kamyszek – taka sama propozycja, chyba, 

że ktoś zgłosi inną. 

 

Radny Milka – godzina mi odpowiada i najlepiej, żeby to były środy. 

 

Radny Jurgowiak – jeżeli chodzi o rolników, to zależy od pory roku. My się 

dostosujemy, ale podczas nasilenia prac  polowych chcielibyśmy, żeby posiedzenia były ok. 

godz.18 – 19. 

 

Radny  Rybarczyk – może jak będzie długi program obrad, to zrobić posiedzenie na 

godz. 9. 

 

Orientacyjnie ustalono, że posiedzenia komisji Oświatowo Społecznej będą odbywały 

się w środy na godz. 10, zaś Komisji Spraw Gospodarczych w piątki także na godz. 10,oo. 

 

Przew. Rady Gminy zapytał jak ma wyglądać  dostarczanie materiałów na sesję i 

posiedzenia komisji, także dostęp do protokołów. Czy drukować wszystkim materiały, czy 

dostarczać drogą elektroniczną ? 

Zastępca Wójta poinformowała, że na stronie internetowej  każdy radny będzie miał 

założone konto, otrzyma hasło do logowania i będzie mógł sobie pobierać materiały. 

Ostatecznie ustalono, że materiały na posiedzenia komisji i sesję będą na dwa – trzy 

dni przed posiedzeniem dostępne w skrzynce internetowej i biurze Rady Gminy. 

Protokoły z posiedzeń będą dostępna na stronie internetowej oraz w biurze Rady Gminy i 

będą przyjmowane bez odczytywania na każdym posiedzeniu. 

 

do p. 7 

Uzupełnienie i uaktualnienie składów osobowych komisji przeciwdziałania 

alkoholizmowi, inwentaryzacyjnej i stypendialnej, rady sportu, rady społecznej ZOZ, 

przedstawiciela do Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

Rada Sportu. 

 Radny Jurgowiak zrezygnował z uczestnictwa w Radzie Sportu, poinformował, że 

pozostanie w Komisji Stypendialnej. 

Wójt zaproponował, żeby przedstawicielem Rady Gminy w Radzie Sportu był radny 

Sebastian Perz. Radny wyraził zgodę. 

 

Przew. Rady Gminy – potrzebujemy 4 kandydatów do pracy w Komisji 

Inwentaryzacyjnej. Myślę, że dobrze byłoby, żeby to byli członkowie Komisji Spraw 

Gospodarczych. 



Radna Grzesiak zaproponowała radnego Ławniczaka, który wyraził zgodę. 

Radny Jurgowiak zaproponował radnego Kamyszka, który zgodził się na 

uczestnictwo. 

Radny Rybarczyk zaproponował radnego Piotra Wicentego i Andrzeja Szukałę, którzy 

również wyrazili zgodę na pracę w tej komisji. 

 

Wójt poprosił o kandydatów do Gminnej Komisji Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi, zwrócił uwagę, że osoba taka musi  mieć chęć do pracy w tej komisji i 

odbyć szkolenie. Przewodniczący komisji musi mieć z kim pracować. 

Radna Grażyna Grzesiak zgłosiła swoją kandydaturę, jest przeszkolona , ma czas  

i ochotę pracować w komisji. Kiedyś pracowała już w tej komisji. 

Zgłoszono też kandydaturę radnego Wiesława Rybarczyka, który wyraził zgodę. 

 

Rada Społeczna ZOZ – przedstawicielem naszej gminy w tej radzie jest obecny Wójt  

E. Ziółek. 

Wójt wyjaśnił, że kadencja trwa do końca maja i na razie (po rozmowie telefonicznej z 

szefem rady) nie byłaby wskazana zmiana przedstawiciela. Rada z upływem kadencji zwróci 

się do rady Gminy o wskazanie nowego przedstawiciela. 

 

 Powiatowa Rada Zatrudnienia – przedstawicielem w tej radzie jest p. Maria 

Taberska. Kadencja trwa do 2012 r. wobec tego postanowiono, że nie będzie zmiany 

przedstawiciela naszej gminy w Pow. Radzie Zatrudnienia. 

 

 Komisja Stypendialna – Zastępca Wójta wyjaśniła, że tutaj nie ma kadencyjności. 

Radny Jurgowiak sam zdeklarował uczestnictwo w tej komisji, kolejnym przedstawicielem 

Rady Gminy w tej komisji wybrano radnego Rybarczyka. 

 

do p. 8 

 Wolne głosy i wnioski. 

 

Przew. Komisji – ponieważ konieczne jest ze względu na terminy podjęcie dwóch uchwał,  

w piątek o godz. 9
30

 przed wspólnym posiedzeniem komisji odbędzie się krótka sesja Rady 

Gminy. 

Czy Rada Gminy partycypuje w „Sylwestrze” ? 

 

 Przew. Rady Gminy – znak zakazu , ulica jednokierunkowa przy ul. Jeziornej na okres 

zimy zasłonić folią. 

 

 

 

Protokołowała 

 

M. Borowicz                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

        Grażyna Grzesiak 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


